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                   Fakulteti i muzikes ne kuader te 45-vjetorit te krijimit te ILA (sot UA) ne 
larmine e aktivitetve te organizuar nga UA-eve diten e enjte 15 dhjetor  ora 11oo, 
organizon Koncertin Festiv me pjesmarrjen e orkestres simfonike, 
solisteve,studenteve dhe orkestrante te ndryshem qe kane dale nga keto auditore dhe 
qe kontribuojne dukshem ne jeten artistike te vendit. 
                    Fakulteti i muzikes me kete koncert tenton te shfaqe nje parade simbolike 
te historise se tij me vlerat e emrave qe kane kontribuar historikisht ne krijimin e 
tij,me kontributet pedagogjike,krijuese,egzekutuese nder vite dhe qe kane percaktuar  
fizionomine dhe pretendimet ne te ardhmen.  
                        
 
01-Th.Gaqi                       Valle simfonike nr.2 
 
 
02-SH.Kushta                   Te jesh me ty (romance) 
                                           Soprano Mariana Leka 
 
03-V.Bellini                       Castadiva nga opera Norma 
                                           Soprano Mariana Leka 
 
04-P.Jakova                       Dielli ka perendu nga opera Mrika 
                                            Soprano Shqipe Zani 
 
05-G.Geshwin                    Lisa (romance)   
                                            Soprano Shqipe Zani 
 
06-G.Jekyns                        In Memoria 
                                             Klarinet Fatos Qerimaj 
 
07-G.Puccini                       Aria e Lius nga Opera Turandot 
                                             Soprano Suzana Frasheri 
 
08-L.Gjoka                          Zare 
                                             Soprano Suzana Frasheri 
 
09-A.de Lara                       Granada 
                                              Tenor Kastriot Tusha 
 
09-L.van Beethoven           Fantazi per piano,kor dhe orkester 
                                             Piano Nora Çashku                            


